[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ г.

                                                           № _____
станица Ладожская

О внесении изменений в постановление администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13 ноября 2019 года № 196 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2020 год»
проект
В целях приведения в действие в соответствии с требованиями законодательства,  постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13 ноября 2019 года № 196 «Об утверждении  муниципальной программы « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2020 год» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2020 год»  строку «Задачи программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«-оказание поддержки физических лиц , не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
        1.2. Раздел 2 приложения «Цели и  задачи программы» дополнить абзацем 6 следующего содержания:

       « - обеспечение поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход;

      - предоставление адресной методической, информационной, консультационной, образовательной и правовой поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
      - предоставление консультационных услуг гражданам, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по вопросам организации предпринимательской деятельности

     - расширение информационного поля и создание благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности; оказание помощи начинающим предпринимателям на этапе становления

    - предоставление малым и средним товаропроизводителям и фермерам мест под размещение нестационарных торговых объектов

    - предоставление льгот при размещении нестационарных торговых объектов по реализации сельскохозяйственной продукции товаропроизводителям и фермерам.».
3. Главному специалисту общего отдела администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Тунгатова) обнародовать  настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района                            Т. М. Марчук.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Ладожского  сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               Т. М. Марчук